
Муниципальное дошкольное образование 

Красночикойский детский сад «Березка» 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 

«03» октября 2022г.                                                                 № 79 

 

«Об организации наставничества над педагогами на период 2022-2023 

учебный год». 

 

На основании Приказа №270 от 24.03.2022г. «О внедрении системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», во исполнении распоряжения Министерства просвещения РФ 

от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и распоряжения Правительства Забайкальского края 

от 30 июня 2020 года № 191-Р «О внедрении методологии наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», в целях организации наставничества над молодыми 

педагогами  в учреждении по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

после получения педагогического образования. 

 

Приказываю: 

Назначить Шангину Любовь Иннокентьевну наставником Арефьевой 

Светланы Николаевны на 2022-2023 учебный год. 

 

Заведующий: Филиппова О.В.   /_____________/ 

 

 


		2023-01-23T13:37:08+0900
	Филиппова Ольга Владимировна




